PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 июня 2011 г. № 70                                                                        п. Бохан

Об  утверждении  административного  регламента

осуществления муниципальной  услуги

«Организация и проведение мероприятий по работе

с детьми и молодежью: акции, конкурсы, фестивали,

ток-шоу. Предоставление информации молодежи,

молодежным и детским общественным объединениям,

специалистам, работающим с детьми и молодежью;

издание информационных, методических материалов»

В целях реализации ФЗ № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Устава муниципального образования «Бохан», в  соответствии  с  постановлениями  администрации  муниципального образования «Бохан»  от  01.04.2010 г.  № 33  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  (оказание    муниципальных  услуг)»,  от    01.07.2010 г.  № 71   «Об  утверждении  реестра  муниципальных  услуг,  исполняемых  администрацией  и  муниципальными  предприятиями  муниципального образования «Бохан»» и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  прилагаемый  Административный регламент осуществления муниципальной функции   «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью: акции, конкурсы, фестивали, ток-шоу. Предоставление информации молодежи, молодежным и детским общественным объединениям, специалистам, работающим с детьми и молодежью; издание информационных, методических материалов»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник» МО «Бохан».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                       Т.С. Чикулева

Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги:

«Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью: акции, конкурсы, фестивали, ток-шоу. Предоставление информации молодежи, молодежным и детским общественным объединениям, специалистам, работающим с детьми и молодежью;

издание информационных, методических материалов»

I. Общие положения

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью: акции, конкурсы, фестивали, ток-шоу. Предоставление информации молодежи, молодежным и детским общественным объединениям, специалистам, работающим с детьми и молодежью; издание информационных, методических материалов»  (далее – Административный регламент), разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью: акции, конкурсы, фестивали, ток-шоу. Предоставление информации молодежи, молодежным и детским общественным объединениям, специалистам, работающим с детьми и молодежью; издание информационных, методических материалов» (далее – муниципальная услуга) и определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Основанием для разработки административного регламента являются следующие нормативные правовые акты:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный Закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах   организации местного  самоуправления в Российской Федерации" 1. п.30 ч.1 ст.14;
- Устав муниципального образования «Бохан»;

1.3. Получателями Муниципальной услуги являются:

- граждане в возрасте от 14 до 30 лет из числа учащейся, студенческой, рабочей, незанятой молодёжи.

- получение услуги лицами старше 30 лет допускается в том случае, если они являются членами молодёжных организаций и общественных объединений.

1.4. Информация о предоставляемой муниципальной услуге размещена в реестре муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Бохан» и подведомственных ей учреждениями муниципального образования «Бохан».

II. Стандарт муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью: акции, конкурсы, фестивали, ток-шоу. Предоставление информации молодежи, молодежным и детским общественным объединениям, специалистам, работающим с детьми и молодежью; издание информационных, методических материалов

2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр муниципального образования «Бохан» (далее МКУК «СКЦ МО «Бохан»).

Место нахождение: 669311, Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, 81 каб. 12; тел.факс 8 (39538) 25-7-30.

2.3. Результат  предоставления муниципальной услуги:

-    самореализация молодежи, вовлечение молодежи в социальную практику; - гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание;

 - формирование здорового образа жизни молодежи;

-  организация досуга детей и молодежи;

- выполнение годового плана МКУК «СКЦ МО «Бохан»;

- повышение качества проводимых поселковых мероприятий сферы молодежной политики и спорта.

2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги устанавливаются согласно:

- Уставу муниципального казенного учреждения культуры «Социально- культурный центр муниципального образования «Бохан»;

-  годовому плану основных мероприятий МКУК «СКЦ МО «Бохан». Муниципальная услуга оказывается постоянно в течение года.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах   организации местного  самоуправления в Российской Федерации" 1. п.30 ч.1 ст.14;
- Устав муниципального образования «Бохан»;

- Устав муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурный центр муниципального  образования «Бохан»;

- Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Иркутской области и Органов местного самоуправления.

2.6. Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам, согласно утвержденному  плану мероприятий.

2.7. Отказ предоставления муниципальной услуги или приостановки исполнения услуги возможен при:

        - отсутствии финансирования услуги;

- отказа потенциального потребителя от оказания им услуги;

-  различных форс-мажорных обстоятельств.

2.8.Муниципальная услуга предоставляется на  безвозмездной основе.

III. Административные процедуры

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- разработка, утверждение и согласование необходимой документации;

- рассылка информационных писем в задействованные структуры и ведомства;

- информирование потенциальных потребителей услуги;

- материально-техническое обеспечение процесса организации и проведения мероприятия;

- оказание услуги;

- подготовка отчетных документов о проведенном мероприятии, размещение информации в СМИ о результатах проведения мероприятия.

3.2.   Информирование потенциальных потребителей об оказании услуги осуществляется посредством распространения афиш, размещения информации в средствах массовой информации.

Информацию о способах исполнения муниципальной услуги можно получить по адресу: 669311 Иркутская область, Боханский район п. Бохан, ул. Ленина 81 каб. 12, тел.: 8 (39538) 25-7-30, на личном приеме.

Ответственным лицом за исполнение муниципальной функции является главный специалист Администрации муниципального образования «Бохан».

3.2.1. При осуществлении непосредственного обращения специалисты администрации предоставляет устную информацию о подготовке и проведении мероприятий.

3.2.2. При поступлении письменных обращений ответ  направляется почтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения.

3.2.3. Иные вопросы рассматриваются специалистами  администрации только на основании соответствующего письменного обращения любых юридических и физических лиц.

IV. Порядок и формы контроля за предоставлением

муниципальной услуги

4.1. Текущий контроль за исполнением муниципальной услуги осуществляется постоянно.

4.2. Выборочные проверки исполнения муниципальной услуги осуществляются не реже 1 раза в год (ежегодно), но не чаще 4 раз в год (ежеквартально).

4.3.
Должностные лица, ответственные за исполнение муниципальной услуги, несут персональную ответственность за соблюдением порядка исполнения муниципальной услуги.

4.4.
Персональная ответственность должностных лиц, ответственных за исполнение муниципальной услуги, закрепляется в их должностных регламентах в соответствии с требованиями законодательства.

V. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления
муниципальной услуги

5.1. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, действий или бездействия должностного лица, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, имеют право обратиться в администрацию муниципального образования  с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию).

5.2. Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а так же принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Действия должностного лица, а так же принятое им решение может быть так же обжаловано в досудебном порядке путём рассмотрения претензии Директором МКУК «СКЦ МО «Бохан».